

Naše zn. 23233/2025-SŽ-OR HKR-NPI
Listů/příloh 3/0

E-ZAK

Vyřizuje Markéta Podhradská
Telefon +420 972 341 297
E-mail ORHKRzvz@spravazeleznice.cz

Datum 15. července 2025

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce – 64025057

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje **vysvětlení a změnu** zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

Náhrada přejezdu P 4049 v km 76,708 trati Chlumec nad Cidlinou - Lichkov

Dotaz dodavatele č. 1:

Ve výkazu výměr chybí položka pro vypracování dokumentace ve formě RDS pro most. Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro vypracování realizační dokumentace?

Odpověď zadavatele č. 1:

Položka na RDS pro SO 03 byla přidána do Všeobecného objektu SO 98-98.

Dotaz dodavatele č. 2:

Ve výkazu výměr v SO 01 je položka č. 2 VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE, jedná se o jaký rozsah dokumentace?

Odpověď zadavatele č. 2:

Jedná se o chybu v rozpočtu. Položka č.2 byla odstraněna.

Dotaz dodavatele č. 3:

Ve výkazu výměr v SO 01 je položka č. 12 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFATOVÝCH – 24,25m3 – domníváme se, že tato hodnota neodpovídá projektové dokumentaci a chybí zde výpočet. V evidenční položce č. 62 je poplatek za uložení tohoto materiálu na skládku – nicméně se domníváme, že i zde je špatný výpočet. Prosíme zadavatele o kontrolu a opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele č. 3:

V položce č.12 bylo opraveno množství na $24,250 * 0,1 = 2,425$.

V položce č.62 je množství vyčísleno správně.

Dotaz dodavatele č. 4:

Ve výkazu výměr v SO 01 je položka č. 25 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM – 1 127,6m2

Může zadavatel upřesnit kde se bude zakládat trávník o velikosti 1 127m2? Prosíme o kontrolu či případné odkázání na projektovou dokumentaci, kde je jasně znázorněno založení trávníku v takovém množství?

Odpověď zadavatele č. 4:

Jedná se o chybu v následujících položkách:

Položka č.13: Změna množství na $(300 - 141,750) * 0,4 = 63,3$

Položka č.14: Změna kódu položky z 121108 na 12110B. Změna množství na $141,750 * 0,4 = 56,7$

Položka č.24: Změna z kódu položky z 18221 na 18225, změna množství na 300 – 141,750 = 158,25

Položka č.25: Změna množství na 158,25 + 300 na rekultivaci po zařízení staveniště.

Dotaz dodavatele č. 5:

Ve výkazu výměr v SO 01 jsou položky 57 a 58 SILNIČNÍ PANELY ŠÍŘKY 1M V PŘECHODU TĚLES – 135m. Položky jsou totožné a zdají se být duplikované. Nicméně prosíme zadavatele o vysvětlení těchto položek a co se tím myslí? V poznámkách není uvedeno k čemu mají tyto panely být na stavbě použity. Nikde v projektové dokumentaci nejsou žádné nové a ani staré panely znázorněny.

Odpověď zadavatele č. 5:

Tyto položky budou použity na montáž a demontáž dočasné panelové plochy pro vytvoření zařízení staveniště v prostoru stavby a na dočasné sjezdy do prostoru stavby.

Dotaz dodavatele č. 6:

Ve výkazu výměr v SO 01 je položka 51 SVODIDLA SILNIČNÍ – 52m (24+28) – dle zadávací dokumentaci není přesně poznat, kde se tyto svodidla nachází. V SO 03 – MOST je položka pro zábradelní svodidla 26m (13+13) celkem je to dohromady 78m svodidel. Zdá se, že v SO je použita položka pro svodidla v celkové délce po obou stranách komunikace a pak jsou ještě v SO 03 zábradelní svodidla a tudíž v SO 01 je 26m svodidel navíc. Prosíme zadavatele o kontrolu a upřesnění kde přesně se nachází 52m silničních svodidel nebo úpravu množství.

Odpověď zadavatele č. 6:

Na mostě budou zřízena zábradelní svodidla v rámci SO 03. V okolí mostu dojde k plynulému vysvahování terénu a nebude tak nutné svodidla zřizovat. Z tohoto důvodu byla položka č.51 odstraněna.

Dotaz dodavatele č. 7:

Ve výkazu výměr v SO 03 položka č. 11. Dle PD se jedná o prefabrikované rámy a monolitická křídla? Nebo jsou také prefabrikované? Nicméně použití položky MOSTNÍ RÁM KONSTR ZE ŽELBET DO C40/50 VČET VÝZTUŽE pro prefabrikovaný rám není správné a měla by být použita položka: 389126 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR Z DÍLCŮ ŽELEZOBET DO C40/50 a v případě že křídla jsou železobetonová tak použita položka: 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU + položka pro výztuž. Doplní zadavatel výkres tvaru konstrukce či upraví položky aby bylo jasné, že celá konstrukce je prefabrikovaná nebo částečně monolitická vč. jak je myšleno kotvení křídel do prefabrikátů?

Odpověď zadavatele č. 7:

V projektové dokumentaci mostu bylo uvažováno se zhotovením monolitické rámové konstrukce, rovněž tak i monolitických křídel. Z tohoto důvodu byla použita položka „MOSTNÍ RÁM KONSTR ZE ŽELBET DO C40/50 VČET VÝZTUŽE“.

Dotaz dodavatele č. 8:

Ve výkazu výměr v SO 03 položka č. 7 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETU – ve výkazu chybí výpočet základů pro křídla. Stejně tak bude chybět výztuž v položce 8 – Zkontroluje zadavatel množství a doplní do výkazu výměr?

Odpověď zadavatele č. 8:

V objektu SO 03 a položce č. 7 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETU je uvažováno jenom se základem pod rámovou část mostu. Součástí položky MOSTNÍ RÁM KONSTR ZE ŽELBET DO C40/50 VČET VÝZTUŽE je zahrnuta kubatura pro kompletní konstrukci křídel i se základem.

Dotaz dodavatele č. 9:

Ve výkazu výměr v SO 03 položka č. 10 VÝZTUŽ ŘÍMS – Může zadavatel doplnit výkres výztuže, popřípadě výpočet, že římsa bude mít 0,95t výztuže vč. kotvení? Dále římsa bude kotvena čím? Pomocí římsových kotev (motýl) nebo ohýbanou výztuží (trny)?

Odpověď zadavatele č. 9:

Dle přílohy 2.5.4 k objektu SO 03, celková kubatura výztuže odpovídá tomu, co je uvedeno ve výkazu výměr. Kotvení říms bude řešeno pomocí ocelových trnů.

Zadavatel tímto mění článek 5.1.5 Dílu 2_2c Zvláštní technické podmínky zadávací dokumentace, který nově zní:

Stavební postupy

Postup	Činnosti	Typ výluky	Doba pro dokončení
	Zahájení stavebních prací – dnem předání staveniště		Předpokládaný termín zahájení stavebních prací 9/2025
1.Etapa - Dokončení stavebních prací	Přípravné a hlavní stavební práce Tato Etapa zahrnuje všechny SO a PS a položky poř. č. 4 a č.7 z SO 98-98, nezahrnuje zbytek SO 98-98	Bez výluk	5 měsíců ode Dne zahájení stavebních prací (viz smlouva)*
2. Etapa - Dokončení Díla	SO 98-98 Tato Etapa zahrnuje SO 98-98 vyjma položek poř. č. 4 a č. 7		10 měsíců ode Dne zahájení stavebních prací (viz smlouva)*

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravený Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr_oprVDZ 1.xlsx).

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 23.7. 2025 do 10:00 hodin.

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.

Ing. Pavla Kosinová
ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové